

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRO LÍDER LTDA	LARVICIDA BIOLÓGICO - Bacillus Thuriensis Israelensis	4794	200,000	169,0000	33.800,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	1964	30,000	2,9550	88,65
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, est	1964	64,000	5,0860	325,50
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	Envelope 114x229mm na cor branca - 3x0 cor	1904	500,000	0,4300	215,00
AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0	1904	1.000,000	0,5100	510,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SANTA CATARINA, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	5077	5,000	69,0000	345,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DE SCHROEDER, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - ( MATE	5077	5,000	69,0000	345,00
BANDEIRAS SA EIRELI	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, - 0,90 X 1,28 MTS - (	5077	5,000	69,0000	345,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	1986	30,000	2,9900	89,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	1986	4,000	38,0000	152,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 29mm pacote	5072	1,000	40,0000	40,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 50mmX50m.	1986	12,000	3,7000	44,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	1986	10,000	4,1740	41,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1,5 v / 5cm - cartela	1987	30,000	3,9900	119,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	1987	30,000	3,9900	119,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pilhas Lithium CR 2025/3v	1987	10,000	1,9000	19,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treinamen		50,000	90,4700	4.523,50
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1966	6.000,000	0,4700	2.820,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidade	4816	15,000	10,3000	154,50
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidade	2006	100,000	10,3000	1.030,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	1970	212,000	1,1500	243,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1967	50,000	6,7200	336,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tela para laje 4,2 - 3 X 2 / 15 X 15	482	8,000	90,0000	720,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Cadeira plástica branca, com braço, tipo poltrona plástica.	1942	20,000	49,9900	999,80
COMERCIAL VITORIA LTDA	Conjunto de mesa com 4 cadeiras, estrutura em aço tubular, p	1942	1,000	570,0000	570,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Fogão 4 bocas, tipo piso, com pés niveladores, mesa em aço i	1943	1,000	575,0000	575,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Lixeira em aço inox com pedal. Deve possuir: balde interno r	1942	6,000	153,0000	918,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Mesa plástica cor branca quadrada permite empilhamento. Dim	1942	2,000	84,0000	168,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Secadora de roupas suspensa. Capacidade mínima de roupa úmid	1943	1,000	538,3500	538,35
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	5008	18,000	4,0000	72,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	5009	6,000	4,0000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	5010	6,000	4,0000	24,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	5008	60,000	0,6000	36,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	5009	20,000	0,6000	12,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	5010	20,000	0,6000	12,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	5008	12,000	24,9000	298,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	5009	4,000	24,9000	99,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	5010	4,000	24,9000	99,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	1989	5,000	24,9000	124,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	5008	60,000	2,9000	174,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	5009	20,000	2,9000	58,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	5010	20,000	2,9000	58,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	1989	10,000	2,9000	29,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	5008	12,000	0,7500	9,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	5009	4,000	0,7500	3,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	5010	4,000	0,7500	3,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	5008	2,000	18,8000	37,60
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 33mm pacote	5071	1,000	33,4000	33,40
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, t	5071	3,000	12,3000	36,90
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	5008	9,000	19,9000	179,10
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	5009	3,000	19,9000	59,70
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	5010	3,000	19,9000	59,70
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	1989	10,000	19,9000	199,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	5008	6,000	4,9000	29,40
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	5009	2,000	4,9000	9,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	5010	2,000	4,9000	9,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	1989	10,000	4,9000	49,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	5008	2,000	7,5000	15,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	1989	10,000	7,5000	75,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Quadro branco, com suporte para apagador,	5008	2,000	140,0000	280,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Quadro branco, com suporte para apagador,	1989	1,000	140,0000	140,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	5008	6,000	264,0000	1.584,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	5009	2,000	264,0000	528,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	5010	2,000	264,0000	528,00
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO R. CARLOSP., R. ALVINA.P. E R. BANDEIRANTES		0,029	872.449,6700	25.289,27
CPR COMUNICACAO LTDA	credenciamento rádios FM		0,000	100.000,0000	16,50
CPR COMUNICACAO LTDA	credenciamento rádios FM		0,011	100.000,0000	1.054,00
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação do prédio do refeitório/cozinha do imóvel matriculad	5265	3,000	1.500,0000	4.500,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Equipo para nutrição enteral. Fabricado em PVC. Estéril. Até	1962	110,000	1,0900	119,90
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ESF CENTRO	1933	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ESF RIO HERN	1933	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ESF SCH 1	1933	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ESF SCH 3	1933	1,000	153,8200	153,82
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: SMS	1933	1,000	154,0500	154,05
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: UBS	1933	1,000	153,8200	153,82
DESPACHANTE JONAS LTDA	Fornecimento, serviço de colocação (jogo de placas Mercos	4995	1,000	455,0000	455,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A3 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso prof	5011	2,000	33,0000	66,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	5011	60,000	143,0000	8.580,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, para uso pro	5012	20,000	143.0000	2.860,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, para uso pro	5013	20,000	143.0000	2.860,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , alcalino, para uso pro	5073	20,000	143.0000	2.860,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	5011	30,000	4.5000	135,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	5012	10,000	4.5000	45,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	5013	10,000	4.5000	45,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m <sup>2</sup> - medidas mínimas de 297X	5011	90,000	10.8000	972,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m <sup>2</sup> - medidas mínimas de 297X	5012	30,000	10.8000	324,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel Vergê - gramatura 180g/m <sup>2</sup> - medidas mínimas de 297X	5013	30,000	10.8000	324,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confecci	1941	50,000	39.9000	1.995,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. -	1941	50,000	94.9900	4.749,50
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	credenciamento rádios FM		0,000	100.000.0000	16,50
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	credenciamento rádios FM		0,011	100.000.0000	1.054,00
EKOMOB COMERCIO EIRELI	Armário com duas portas de abrir com fechadura com chave, c		2,000	665.0000	1.330,00
EKOMOB COMERCIO EIRELI	Balcão em MDP/MDF cor branco com duas portas de abrir e três		1,000	450.0000	450,00
EKOMOB COMERCIO EIRELI	Mesa de escritório em "L" com 02 gavetas com chave trancam		1,000	855.0000	855,00
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELET	Aquisição de aparelho condicionador de ar Spl	4795	1,000	2.410.0000	2.410,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	4805	17,330	75.0000	1.299,75
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	4804	0,023	36.000.0000	830,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	5086	23,000	78.0000	1.794,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	4862	28,000	78.0000	2.184,00
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50	1992	20,000	9.9800	199,60
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	Carteirinha de Hipertensos e Diabéticos nas medidas 19	1905	200,000	1.3900	278,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	615	1.000,000	0,3400	340,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4731	1.310,000	0,5400	707,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4732	460,000	0,5400	248,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4975	90,000	0,5400	48,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4976	40,000	0,5400	21,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4977	20,000	0,5400	10,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4978	20,000	0,5400	10,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4940	3.010,000	0,5400	1.625,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4939	1.420,000	0,5400	766,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4938	100,000	0,5400	54,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4937	60,000	0,5400	32,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4936	120,000	0,5400	64,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4935	100,000	0,5400	54,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4934	130,000	0,5400	70,20
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELLA TRECHO 01		0,088	255.190.1500	22.453,63
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELLA TRECHO 01		0,189	255.190.1500	48.249,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 180ª	5095	2,000	59,0000	118,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 250	5095	5,000	49,7000	248,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bolas infantil de Vinil, com diâmetro de 23 cm.	5095	5,000	19,5000	97,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones coloridos pequenos, medindo 24 cm altura.	5095	10,000	13,7500	137,50
ITUARA LTDA	Deslocamento	5069	358,000	1,5000	537,00
ITUARA LTDA	filtro do motor	5097	1,000	131,0000	131,00
ITUARA LTDA	FILTRO HIDRÁULICO	5097	1,000	252,0000	252,00
ITUARA LTDA	Mão de Obra -	5069	1,000	180,0000	180,00
ITUARA LTDA	ÓLEO MOTOR	5097	9,000	21,5000	193,50
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	1972	60,000	33,5000	2.010,00
JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Plaina (lâmina) traseira hidráulica: características mínimas	4807	1,000	15.200,0000	15.200,00
JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	Plataforma hidráulica concha traseira: característica mínima	4807	1,000	6.890,0000	6.890,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4744	41,000	24,9900	1.024,59
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4743	24,000	24,9900	599,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4817	125,000	24,9900	3.123,75
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4818	62,000	24,9900	1.549,38
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4819	8,000	24,9900	199,92
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4820	4,000	24,9900	99,96
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4821	2,000	24,9900	49,98
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4822	10,000	24,9900	249,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4974	20,000	24,9900	499,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4744	57,000	25,9800	1.480,86
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4743	28,000	25,9800	727,44
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4817	160,000	25,9800	4.156,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4818	60,000	25,9800	1.558,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4819	10,000	25,9800	259,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4820	6,000	25,9800	155,88
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4822	10,000	25,9800	259,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4974	12,000	25,9800	311,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto PVC rígido com bolsa branco 100 - 6 m	472	10,000	59,9000	599,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	471	25,000	27,2500	681,25
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 5/8" mm - 12 m	470	10,000	196,5000	1.965,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 45 graus	472	10,000	7,6000	76,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	472	10,000	5,8000	58,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Junção simples esgoto 100x100mm	472	5,000	16,8000	84,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva esgoto PVC branco 100	472	5,000	5,6000	28,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tê esgoto série normal 100x100mm	472	5,000	13,2000	66,00
KM CONSTRUTORA EIRELI	reforma externa do prédio da Prefeitura Municipal no Munic	5334	0,730	54.469,5100	39.758,29
KM CONSTRUTORA EIRELI	reforma externa do prédio da Prefeitura Municipal no Munic	5335	0,270	54.469,5100	14.711,22
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de	1998	1,000	145,0000	145,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		8,000	40,0000	320,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		1,000	40,0000	40,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Compressor para ar condicionado split 12000 bt	1960	1,000	510,0000	510,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1968	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	1961	4,000	40,0000	160,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a .	1960	2,000	74,8000	149,60
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de desinstalação de ar condicionado s	4745	1,000	100,0000	100,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	4745	1,000	300,0000	300,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	5092	8,000	369,0000	2.952,00
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	Máquina de lavar roupa automática, com água quente e fria, c	1946	2,000	2.473,5000	4.947,00
MADEREIRA BRACO FORTE LTDA	Palanques de eucalipto tratado com 02 metros de comprimento	5091	24,000	17,5000	420,00
MADEREIRA BRACO FORTE LTDA	Tábuas de eucalipto tratado com 3 metros de comprimento por	5091	40,000	19,2000	768,00
MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E:	Rede esportiva de polietileno, malha 10cm, fio 30/36 com fil	4803	700,000	5,4800	3.836,00
MAYCON WILL EIRELI	Mascara cirúrgica descartável, tripla camada, com gramatur	575	30,000	30,9000	927,00
MAYCON WILL EIRELI	Mascara cirúrgica descartável, tripla camada, com gramatur	576	25,000	30,9000	772,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 a 1,80 m repouso 13 fios/cm²	1963	100,000	4,7000	470,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	1963	200,000	5,7000	1.140,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Frasco de alimentação enteral utilizado para acondicioname	1963	110,000	0,8900	97,90
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Detergente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	1959	10,000	16,7100	167,10
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	1959	140,000	2,8500	399,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	1965	70,000	2,8500	199,50
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Pape	1931	96,000	6,5500	628,80
NITH TREINAMENTOS EIRELI	Curso voltado a configuração e parametrização dos eventos tr	4788	2,000	2.697,3000	5.394,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4967	8.000,000	0,0540	432,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4966	3.200,000	0,0540	172,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	4908	23,500	75,0000	1.762,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	4993	29,500	75,0000	2.212,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	5084	21,000	75,0000	1.575,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	5264	11,500	75,0000	862,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5082	0,015	90.000,0000	1.380,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5090	0,022	90.000,0000	1.966,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5263	0,009	90.000,0000	825,00
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		0,967	2.893,7300	2.797,27
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		1,667	2.893,7300	4.822,88
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		1,800	2.893,7300	5.208,71
PALETRAC MANUTENCAO E COMERCIO DE PEC.	Manutenção preventiva mensal do Elevador existente na Sede d	4746	4,000	250,0000	1.000,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	4802	5,000	79,8000	399,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	MATERIAL BRITADO ( 50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)		192,000	67,8000	13.017,60
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Blocos de concreto com encaixe 14 X 19 X 39	479	400,000	1,8500	740,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4793	41,000	127,9800	5.247,18
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4907	48,000	127,9800	6.143,04
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	5083	32,000	127,9800	4.095,36
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	477	25,000	127,9800	3.199,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	516	33,000	127,9800	4.223,34
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4992	18,000	249,5000	4.491,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	5085	19,000	249,5000	4.740,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no m	478	30,000	22,6000	678,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	4861	54,000	24,9000	1.344,60
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	478	25,000	24,9000	622,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	496	41,000	24,9000	1.020,90
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1971	120,000	4,1000	492,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	1971	20,000	50,0000	1.000,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão tér	484	0,001	125,5000	0,01
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão tér	486	500,000	125,5000	62.750,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA TRECHO 02		0,008	242.920,9300	2.033,17
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA TRECHO 02		0,181	242.920,9300	43.994,73
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Pavimentação Rua Ida Bertha Jacob Wulf	6447	1,000	268.699,4700	268.699,47
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4727	1,000	4,5000	4,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4968	4,000	4,5000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5099	6,000	4,5000	27,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4727	85,000	3,2000	272,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4728	68,000	3,2000	217,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4968	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5100	370,000	3,2000	1.184,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5099	18,000	3,2000	57,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4727	24,000	3,8000	91,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4728	12,000	3,8000	45,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5100	32,000	3,8000	121,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5099	2,000	3,8000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4742	11,000	1,6700	18,37
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4954	13,000	1,6700	21,71
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4953	5,000	1,6700	8,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4951	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4950	5,000	1,6700	8,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4948	4,000	1,6700	6,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4742	7,000	10,9000	76,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4954	10,000	10,9000	109,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4953	4,000	10,9000	43,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4948	6,000	10,9000	65,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4727	14,000	3,5000	49,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5100	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4727	56,000	2,2000	123,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4728	36,000	2,2000	79,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4968	6,000	2,2000	13,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5100	83,000	2,2000	182,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5099	10,000	2,2000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4727	2,300	24,0000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4728	3,200	24,0000	76,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5100	10,700	24,0000	256,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5099	0,750	24,0000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4742	4,000	2,6300	10,52
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4741	8,000	2,6300	21,04
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4954	17,000	2,6300	44,71
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4953	16,000	2,6300	42,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4948	1,000	2,6300	2,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4951	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4949	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4948	4,000	5,7500	23,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4952	2,000	24,8800	49,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4963	2,000	24,8800	49,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4727	314,000	3,2000	1.004,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4728	140,000	3,2000	448,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4968	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4969	40,000	3,2000	128,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4970	12,000	3,2000	38,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4971	30,000	3,2000	96,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5100	898,000	3,2000	2.873,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5099	44,000	3,2000	140,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5100	6,000	2,9900	17,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4727	141,000	4,5000	634,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4728	88,000	4,5000	396,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5100	316,000	4,5000	1.422,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5099	20,000	4,5000	90,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4727	9,000	5,0000	45,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4728	10,000	5,0000	50,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4727	15,000	3,9000	58,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4728	10,000	3,9000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5100	79,000	3,9000	308,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	5099	4,000	3,9000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	4954	6,000	8,4500	50,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	4948	1,000	8,4500	8,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4954	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4953	4,000	5,3500	21,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4952	8,000	5,3500	42,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4948	6,000	5,3500	32,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4964	5,000	5,3500	26,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4965	12,000	5,3500	64,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4954	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4953	4,000	5,4500	21,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4948	6,000	5,4500	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4727	7,000	3,5000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4728	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5100	115,000	3,5000	402,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	5099	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4823	4,800	25,5500	122,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4825	4,800	25,5500	122,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4826	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4827	0,800	25,5500	20,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4828	11,800	25,5500	301,49
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4973	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4734	93,000	16,9800	1.579,14



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4733	31,000	16,9800	526,38
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4823	238,000	16,9800	4.041,24
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4824	79,000	16,9800	1.341,42
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4742	2,000	3,2500	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4952	4,000	3,2500	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4951	1,000	3,2500	3,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4734	50,000	19,7500	987,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4733	14,000	19,7500	276,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4823	95,000	19,7500	1.876,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4824	38,000	19,7500	750,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4825	6,000	19,7500	118,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4826	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4827	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4828	9,000	19,7500	177,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4727	22,000	4,1500	91,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4728	7,000	4,1500	29,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5100	72,000	4,1500	298,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5099	3,000	4,1500	12,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4727	4,000	4,5900	18,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4728	1,000	4,5900	4,59
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	5100	8,000	4,5900	36,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4727	36,000	1,9000	68,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4728	12,000	1,9000	22,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	5100	7,000	1,9000	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4727	21,000	3,0000	63,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4728	22,000	3,0000	66,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5100	86,000	3,0000	258,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5099	9,500	3,0000	28,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4742	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4954	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4953	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4952	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4948	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4742	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4741	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4954	14,000	2,7000	37,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4953	8,000	2,7000	21,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4948	6,000	2,7000	16,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	4952	2,000	21,8500	43,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4727	22,000	3,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4728	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5100	13,000	3,5000	45,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5099	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	4952	1,000	4,7000	4,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4954	4,000	9,1500	36,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4953	2,000	9,1500	18,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4742	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4741	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4954	5,000	5,2000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4953	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4948	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4727	20,000	1,9000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4728	14,000	1,9000	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5100	21,000	1,9000	39,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5099	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4727	27,000	3,5000	94,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4728	7,000	3,5000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4971	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5100	78,000	3,5000	273,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	5099	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4727	6,000	1,9000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4728	4,000	1,9000	7,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	5100	18,000	1,9000	34,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4954	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4948	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	4954	7,000	5,0000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	4953	8,000	5,0000	40,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	4954	64,000	4,5000	288,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	4953	28,000	4,5000	126,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	4948	4,000	4,5000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4954	45,000	9,8900	445,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4953	21,000	9,8900	207,69
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4952	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4951	4,000	9,8900	39,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4949	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4948	6,000	9,8900	59,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4742	11,000	3,2000	35,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4741	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4954	26,000	3,2000	83,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4953	20,000	3,2000	64,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4952	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4948	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5100	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5099	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4727	159,000	3,2000	508,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4728	76,000	3,2000	243,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4968	8,000	3,2000	25,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4971	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5100	424,000	3,2000	1.356,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5099	23,000	3,2000	73,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4742	5,000	3,6400	18,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4952	5,000	3,6400	18,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4951	4,000	3,6400	14,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4950	6,000	3,6400	21,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4949	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4948	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4742	5,000	4,1100	20,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4954	28,000	4,1100	115,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4953	5,000	4,1100	20,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4950	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4948	4,000	4,1100	16,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4742	12,000	5,2000	62,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4741	10,000	5,2000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4954	80,000	5,2000	416,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4953	30,000	5,2000	156,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4952	16,000	5,2000	83,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4951	8,000	5,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4949	8,000	5,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4948	11,000	5,2000	57,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4728	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5100	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4969	16,000	5,9000	94,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4971	6,000	5,9000	35,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5099	2,000	5,9000	11,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4727	91,000	4,9900	454,09
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4728	47,000	4,9900	234,53
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4968	4,000	4,9900	19,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4969	16,000	4,9900	79,84
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4971	6,000	4,9900	29,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5100	273,000	4,9900	1,362,27
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5099	23,000	4,9900	114,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4954	6,000	4,3000	25,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4953	1,000	4,3000	4,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4742	8,000	3,7700	30,16
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4741	4,000	3,7700	15,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4954	19,000	3,7700	71,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4953	13,000	3,7700	49,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4951	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4949	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4948	4,000	3,7700	15,08
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4742	10,000	3,4000	34,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4954	42,000	3,4000	142,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4953	44,000	3,4000	149,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4951	1,000	3,4000	3,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4742	24,000	4,3500	104,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4741	60,000	4,3500	261,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4954	30,000	4,3500	130,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4952	3,000	4,3500	13,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4951	2,000	4,3500	8,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5100	12,000	3,2000	38,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4727	67,000	2,5000	167,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4728	40,000	2,5000	100,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4969	8,000	2,5000	20,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5100	122,000	2,5000	305,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5099	10,000	2,5000	25,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4742	17,000	6,6500	113,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4741	4,000	6,6500	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4954	30,000	6,6500	199,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4953	15,000	6,6500	99,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4952	8,000	6,6500	53,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4951	2,000	6,6500	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4950	2,000	6,6500	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4948	7,000	6,6500	46,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4742	4,000	4,8900	19,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4954	9,000	4,8900	44,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4953	2,000	4,8900	9,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4727	14,000	4,9000	68,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4728	13,000	4,9000	63,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4968	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5100	55,000	4,9000	269,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5099	11,000	4,9000	53,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4727	5,000	6,9000	34,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4728	1,000	6,9000	6,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5100	11,000	6,9000	75,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5099	1,000	6,9000	6,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4742	18,000	8,9900	161,82
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4741	11,000	8,9900	98,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4954	74,000	8,9900	665,26
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4953	32,000	8,9900	287,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4952	8,000	8,9900	71,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4951	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4950	2,000	8,9900	17,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4949	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4948	7,000	8,9900	62,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4965	2,000	8,9900	17,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve a	4953	3,000	5,5000	16,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve a	4948	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4727	36,000	6,9000	248,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4728	10,000	6,9000	69,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5100	92,000	6,9000	634,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5099	7,000	6,9000	48,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4727	17,500	4,2000	73,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4728	10,000	4,2000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5100	87,000	4,2000	365,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	5099	11,000	4,2000	46,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4727	2,000	6,5000	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4969	12,000	6,5000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4971	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5099	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4728	0,500	5,5000	2,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5100	14,000	5,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5099	4,500	5,5000	24,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	4742	4,000	9,8500	39,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	4741	3,000	9,8500	29,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	4954	1,000	9,8500	9,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM COM	4948	5,000	9,8500	49,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4729	62,000	12,3300	764,46
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4730	18,000	12,3300	221,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4933	123,000	12,3300	1.516,59
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4932	54,000	12,3300	665,82
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4931	12,000	12,3300	147,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4930	16,000	12,3300	197,28
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4929	4,000	12,3300	49,32
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4928	4,000	12,3300	49,32
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4927	5,000	12,3300	61,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4727	16,000	3,0000	48,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4728	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5100	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5099	1,000	3,0000	3,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4727	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4728	4,000	3,5000	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5100	22,000	3,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5099	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4742	12,000	1,4000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4741	3,000	1,4000	4,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4954	23,000	1,4000	32,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4953	12,000	1,4000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4952	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4951	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4950	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4949	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4948	4,000	1,4000	5,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4727	32,000	3,5000	112,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4728	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	5100	7,000	3,5000	24,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4953	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4948	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4727	39,000	3,5000	136,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4728	26,000	3,5000	91,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5100	155,000	3,5000	542,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5099	9,000	3,5000	31,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4727	2,000	6,9900	13,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5100	27,000	6,9900	188,73
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5099	5,000	6,9900	34,95
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	1988	20,000	9,5000	190,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	5014	60,000	1,8000	108,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	5015	20,000	1,8000	36,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	5016	20,000	1,8000	36,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	5014	6,000	18,0000	108,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	5015	2,000	18,0000	36,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di	5016	2,000	18,0000	36,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diã	5014	6,000	14,2500	85,50
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diã	5015	2,000	14,2500	28,50
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diã	5016	2,000	14,2500	28,50
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	1988	100,000	0,3800	38,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeir	4839	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeir	4834	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: TL 85 e TL 95 ano 2008	4981	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: valtra A750L ano 2014	5096	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo - TL 85 e 95 ano 2008	4981	1,000	128,0000	128,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo - valtra A750L ano 2014	5096	1,000	90,0000	90,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: mercedes 1313, 1618,2318 e carregade	4834	1,000	140,0000	140,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno - TL 85 e 95 ano 2008	4981	1,000	75,0000	75,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno: valtra A750L ano 2014	5096	1,000	75,0000	75,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: master jaedi tur ano 2014 e master euro ano 20	1932	2,000	82,0000	164,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante - valtra A750L ano 2014	5096	1,000	65,0000	65,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	4839	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	4834	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 ano 2008	4981	1,000	52,0000	52,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Fluído de freio dot 4 - 500 ml	4837	10,000	27,0000	270,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4808	0,578	5,2800	3,05
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4913	20,521	5,2800	108,35
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	5269	200,000	5,6900	1.138,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Graxa grafitada (balde 20 Kg	4835	1,000	1.180,0000	1.180,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4839	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4834	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4981	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	5096	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 2T - 500 ml,	4836	15,000	32,0000	480,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 5w30 par motor diesel - litro	1932	20,000	44,0000	880,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 90 GL4 (balde 20 Lt	4835	1,000	630,0000	630,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo para caixa 80W GL4 para caixa (balde 20 Lt)	4834	1,000	630,0000	630,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo para diferencial 85 W 140 - GL5 (balde 20 Lt	4835	1,000	640,0000	640,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4740	13,000	2,7500	35,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4739	6,000	2,7500	16,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4955	26,000	2,7500	71,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4956	29,000	2,7500	79,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4740	4,000	5,7600	23,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4739	8,000	5,7600	46,08
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4955	11,000	5,7600	63,36
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4957	2,000	5,7600	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4960	1,000	5,7600	5,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4740	14,000	5,1400	71,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4739	13,000	5,1400	66,82
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4955	50,000	5,1400	257,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4956	30,000	5,1400	154,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4960	1,000	5,1400	5,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4961	7,000	5,1400	35,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4740	13,000	22,9900	298,87



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4739	6,000	22,9900	137,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4955	34,000	22,9900	781,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4956	11,000	22,9900	252,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4957	4,000	22,9900	91,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4958	1,000	22,9900	22,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4959	5,000	22,9900	114,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4961	1,000	22,9900	22,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4955	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4956	3,000	4,2100	12,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4957	3,000	4,2100	12,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4958	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4959	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4960	5,000	4,2100	21,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4961	4,000	4,2100	16,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4955	3,000	12,9500	38,85
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4957	2,000	12,9500	25,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4961	1,000	12,9500	12,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4740	7,000	3,2700	22,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4739	1,000	3,2700	3,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4955	15,000	3,2700	49,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4956	7,000	3,2700	22,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4957	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4961	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4955	17,000	2,6900	45,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4956	8,000	2,6900	21,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4957	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4958	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4961	6,000	2,6900	16,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4739	2,000	2,7300	5,46
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4955	5,000	2,7300	13,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4956	4,000	2,7300	10,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4958	1,000	2,7300	2,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4961	5,000	2,7300	13,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4955	2,000	6,2000	12,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4740	4,000	4,9000	19,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4739	7,000	4,9000	34,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4955	29,000	4,9000	142,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4956	17,000	4,9000	83,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4959	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4961	4,000	4,9000	19,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4740	7,000	3,3800	23,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4739	6,000	3,3800	20,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4955	40,000	3,3800	135,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4956	26,000	3,3800	87,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4961	3,000	3,3800	10,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4740	8,000	1,8900	15,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4955	79,000	1,8900	149,31
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4956	43,000	1,8900	81,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4957	4,000	1,8900	7,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4959	4,000	1,8900	7,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4961	2,000	1,8900	3,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4740	4,000	3,1900	12,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4739	8,000	3,1900	25,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4955	7,000	3,1900	22,33
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4956	12,000	3,1900	38,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4961	5,000	3,1900	15,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4740	2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4739	2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4955	5,000	15,9400	79,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4956	15,000	15,9400	239,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4957	1,000	15,9400	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4955	1,000	8,6300	8,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4957	6,000	8,6300	51,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4958	4,000	8,6300	34,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4959	1,000	8,6300	8,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4740	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4739	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4955	8,000	2,6900	21,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4956	6,000	2,6900	16,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4958	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4961	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4740	5,000	13,7500	68,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4739	6,000	13,7500	82,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4955	31,000	13,7500	426,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4956	23,000	13,7500	316,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4961	3,000	13,7500	41,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4955	2,000	4,1600	8,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4955	9,000	2,2200	19,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4957	1,000	2,2200	2,22
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Alfinete para mapas 6 mm em aço com corpo plástico colorido	5005	3,000	1,9000	5,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Alfinete para mapas 6 mm em aço com corpo plástico colorido	5006	1,000	1,9000	1,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Alfinete para mapas 6 mm em aço com corpo plástico colorido	5007	1,000	1,9000	1,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	5005	60,000	0,1500	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	5006	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	5007	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	5005	30,000	0,9500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	5006	10,000	0,9500	9,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	5007	10,000	0,9500	9,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	5005	30,000	0,4500	13,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	5006	10,000	0,4500	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	5007	10,000	0,4500	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	5005	30,000	4,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	5006	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	5007	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	1985	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	5070	20,000	4,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	5005	30,000	2,8500	85,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	5006	10,000	2,8500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	5007	10,000	2,8500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	1985	10,000	2,8500	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	5005	24,000	2,1500	51,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	5006	8,000	2,1500	17,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	5007	8,000	2,1500	17,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	5005	24,000	2,2000	52,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	5006	8,000	2,2000	17,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	5007	8,000	2,2000	17,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	5005	24,000	4,2500	102,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	5006	8,000	4,2500	34,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	5007	8,000	4,2500	34,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	5005	18,000	8,7500	157,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	5006	6,000	8,7500	52,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	5007	6,000	8,7500	52,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	5005	60,000	7,0000	420,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	5006	20,000	7,0000	140,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	5007	20,000	7,0000	140,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	5005	30,000	11,0000	330,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	5006	10,000	11,0000	110,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	5007	10,000	11,0000	110,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	1985	5,000	11,0000	55,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	5005	60,000	2,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	5006	20,000	2,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	5007	20,000	2,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	5005	12,000	10,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	5006	4,000	10,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	5007	4,000	10,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	5005	90,000	1,5000	135,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	5006	30,000	1,5000	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	5007	30,000	1,5000	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	1985	20,000	1,5000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	5005	60,000	1,2500	75,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	5006	20,000	1,2500	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	5007	20,000	1,2500	25,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	5005	30,000	3,1900	95,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	5006	10,000	3,1900	31,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola glitter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi	5007	10,000	3,1900	31,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	5005	30,000	3,7500	112,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	5006	10,000	3,7500	37,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	5007	10,000	3,7500	37,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	1985	30,000	3,7500	112,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	5005	48,000	1,3000	62,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	5006	16,000	1,3000	20,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	5007	16,000	1,3000	20,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido base Água 18ml	5070	2,000	1,3500	2,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	5005	6,000	1,1000	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	5006	2,000	1,1000	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	5007	2,000	1,1000	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	5005	30,000	10,9000	327,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	5006	10,000	10,9000	109,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	5007	10,000	10,9000	109,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	1985	5,000	10,9000	54,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	5070	2,000	10,9000	21,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	5005	60,000	7,7500	465,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	5006	20,000	7,7500	155,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	5007	20,000	7,7500	155,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	1985	10,000	7,7500	77,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	5005	30,000	2,1500	64,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	5006	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	5007	10,000	2,1500	21,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	1985	12,000	2,1500	25,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	5005	6,000	8,0000	48,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	5006	2,000	8,0000	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	5007	2,000	8,0000	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	1985	10,000	8,0000	80,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	5070	2,000	8,0000	16,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	5005	6,000	3,3000	19,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	5006	2,000	3,3000	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	5007	2,000	3,3000	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	5070	2,000	3,3000	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Branca (C	5005	60,000	2,2500	135,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Branca (C	5006	20,000	2,2500	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Branca (C	5007	20,000	2,2500	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Colorido/	5005	60,000	2,7500	165,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Colorido/	5006	20,000	2,7500	55,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Giz para quadro negro - Estolar/Antialérgico - Cor Colorido/	5007	20,000	2,7500	55,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador Grande 100 Folhas Profissional Gw390 Classe	5005	2,000	52,0000	104,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	1985	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	5005	30,000	7,0000	210,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	5006	10,000	7,0000	70,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	5007	10,000	7,0000	70,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	5005	18,000	0,6500	11,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	5006	6,000	0,6500	3,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	5007	6,000	0,6500	3,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	5005	30,000	0,3900	11,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	5006	10,000	0,3900	3,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	5007	10,000	0,3900	3,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	1985	20,000	0,3900	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	5070	20,000	0,3900	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	5005	2,000	9,7500	19,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	5005	30,000	0,1000	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	5006	10,000	0,1000	1,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	5007	10,000	0,1000	1,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	1985	10,000	1,0000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	5005	60,000	1,3000	78,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	5006	20,000	1,3000	26,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	5007	20,000	1,3000	26,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	5005	3,000	9,0000	27,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	5006	1,000	9,0000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	5007	1,000	9,0000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	5070	2,000	9,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO	5005	60,000	2,4500	147,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO	5006	20,000	2,4500	49,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO	5007	20,000	2,4500	49,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	5005	60,000	4,5000	270,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	5006	20,000	4,5000	90,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	5007	20,000	4,5000	90,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	1985	10,000	4,5000	45,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura Picotar, com Lâminas De Aço inoxidável	5005	12,000	45,0000	540,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura Picotar, com Lâminas De Aço inoxidável	5006	4,000	45,0000	180,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura Picotar, com Lâminas De Aço inoxidável	5007	4,000	45,0000	180,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	5005	6,000	2,7000	16,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	5006	2,000	2,7000	5,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	5007	2,000	2,7000	5,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	1985	5,000	2,7000	13,50
RADIO BRASIL NOVO LTDA	credenciamento rádios FM		0,011	100.000.0000	1.054,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	credenciamento rádios FM		0,000	100.000.0000	16,50
RADIO JARAGUA LTDA	credenciamento rádios FM		0,011	100.000.0000	1.054,00
RADIO JARAGUA LTDA	credenciamento rádios FM		0,000	100.000.0000	16,50
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora)-	4792	2,000	1.440.0000	2.880,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,000	100.000.0000	16,50
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,011	100.000.0000	1.054,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bambolê coloridos com diâmetro de 65 cm.	5094	5,000	14,7000	73,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	5087	2,000	219,0000	438,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	4909	2,000	197,0000	394,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu carregadeira	5087	2,000	204,0000	408,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4736	12,000	8,8500	106,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4735	36,000	8,8500	318,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4829	48,000	8,8500	424,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4830	34,000	8,8500	300,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4831	14,000	8,8500	123,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4832	6,000	8,8500	53,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4833	8,000	8,8500	70,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4736	5,000	12,9100	64,55
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4735	12,000	12,9100	154,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4829	91,000	12,9100	1.174,81
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4830	37,000	12,9100	477,67
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4831	12,000	12,9100	154,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4832	4,000	12,9100	51,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4833	16,000	12,9100	206,56
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4736	43,000	12,1400	522,02
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4735	12,000	12,1400	145,68
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4829	150,000	12,1400	1.821,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4830	43,000	12,1400	522,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4831	1,000	12,1400	12,14
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4832	4,000	12,1400	48,56
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4833	11,000	12,1400	133,54
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4972	24,000	12,1400	291,36
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	5089	3.000,000	4,2550	12.765,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	5088	6.000,000	4,2360	25.416,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4738	10,000	3,6000	36,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4737	6,000	3,6000	21,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4947	41,000	3,6000	147,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4946	17,000	3,6000	61,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4945	2,000	3,6000	7,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4943	1,000	3,6000	3,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4942	1,000	3,6000	3,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4941	5,000	3,6000	18,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4962	16,000	3,6000	57,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4738	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4947	18,000	3,7700	67,86
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4946	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4944	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4941	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4738	32,000	3,7700	120,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4737	10,000	3,7700	37,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4947	14,000	3,7700	52,78
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4946	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4945	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4944	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4941	7,000	3,7700	26,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4738	12,000	3,7700	45,24
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4737	10,000	3,7700	37,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4947	4,000	3,7700	15,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4946	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4944	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4941	7,000	3,7700	26,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4738	16,000	8,0600	128,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4737	4,000	8,0600	32,24
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4947	64,000	8,0600	515,84
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4946	27,000	8,0600	217,62
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4945	10,000	8,0600	80,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4944	5,000	8,0600	40,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4943	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4942	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4941	12,000	8,0600	96,72
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4738	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4947	94,000	3,4100	320,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4946	23,000	3,4100	78,43
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4945	6,000	3,4100	20,46
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4941	8,000	3,4100	27,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4947	73,000	3,4100	248,93
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4946	13,000	3,4100	44,33
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4943	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4942	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4941	8,000	3,4100	27,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4945	12,000	4,2200	50,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4944	8,000	4,2200	33,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4943	10,000	4,2200	42,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4942	4,000	4,2200	16,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4738	5,000	1,7700	8,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4947	21,000	1,7700	37,17
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4946	9,000	1,7700	15,93
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4945	4,000	1,7700	7,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4944	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4942	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4941	3,000	1,7700	5,31
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	4789	5.773,692	6,0000	34.642,15
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	4790	10.722,568	6,0000	64.335,41
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	4718	4.359,740	6,0000	26.158,44
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Contratação de transporte coletivo escolar para atendiment	4800	20.000,000	6,0000	120.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Vale transporte Schroeder	5018	114,000	4,2000	478,80
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	"Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermu	4801	3.000,000	5,6000	16.800,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4725	0,004	56.275,0200	220,64
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4726	0,008	56.275,0200	441,28
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	1908	0,002	56.275,0200	110,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5023	0,013	56.275,0200	748,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5024	0,016	56.275,0200	898,32
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	5025	0,008	56.275,0200	449,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		2,000	4,5500	9,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		2,000	4,5500	9,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		1,000	89,6400	89,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		1,000	89,6400	89,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		70,000	40,7900	2.855,30
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		1,000	40,7900	40,79
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		1,000	40,7900	40,79
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		10,000	2,2200	22,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		2,000	2,2200	4,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		210,000	2,2200	466,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad		4,000	23,2900	93,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã		5,000	26,3300	131,65
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC		74,000	3,7500	277,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		21,000	1,8800	39,48
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm <sup>2</sup>		16,000	11,7200	187,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm <sup>2</sup>		1,000	11,7200	11,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm <sup>2</sup>		1,000	11,7200	11,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compr		70,000	18,8800	1.321,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		70,000	7,5600	529,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		24,000	18,8400	452,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		20,000	18,8400	376,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	83,2000	249,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	83,2000	83,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	106,4300	106,43
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	106,4300	106,43
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça abaulada 16x70x60mm, com porca		50,000	3,2300	161,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca		20,000	4,1200	82,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	85,0300	85,03
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	85,0300	85,03
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		2,000	46,7900	93,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		2,000	46,7900	93,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		38,000	13,8200	525,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		70,000	13,8200	967,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		37,000	13,8200	511,34
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de luminária aberta		70,000	13,2200	925,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		70,000	30,2100	2.114,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	E-mail	4841	1.200,000	2,0300	2.436,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Navegação Internet	4841	800,000	3,4700	2.776,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	483	48,000	45,9000	2.203,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	4905	4,000	1,4900	5,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	4796	25,000	1,4900	37,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	2005	9,000	1,4900	13,41
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	2003	5,000	1,4900	7,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	5081	17,000	1,4900	25,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	4996	4,000	1,4900	5,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condulete PVC	2005	51,000	1,4800	75,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	4905	4,000	1,4800	5,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2005	12,000	1,4800	17,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2003	4,000	1,4800	5,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	5081	11,000	1,4800	16,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	4996	6,000	1,4800	8,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2005	240,000	0,1700	40,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	2005	19,000	4,3300	82,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	4905	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	4905	39,000	0,1700	6,63
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	4796	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2005	121,000	0,1700	20,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2003	22,000	0,1700	3,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	5081	24,000	0,1700	4,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	4996	24,000	0,1700	4,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5004	0,060	165,0000	9,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	4905	0,036	997,0000	36,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4796	1,395	272,0000	379,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2005	0,010	272,0000	2,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2003	0,040	272,0000	10,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5004	0,140	272,0000	38,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5081	0,500	272,0000	136,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4996	0,120	272,0000	32,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	4797	1,220	408,0000	497,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	4798	0,118	408,0000	48,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3x1,5mm	4905	5,000	6,5800	32,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	4905	5,000	8,1800	40,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	4905	6,000	5,8900	35,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2005	11,000	5,8900	64,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2003	4,000	5,8900	23,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	5081	8,000	5,8900	47,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	4996	4,000	5,8900	23,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	2005	1,000	14,9400	14,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	4796	12,000	4,4500	53,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas	5004	1,000	4,4500	4,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	4796	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	5004	4,000	10,1900	40,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	4996	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 20x20x2000mm	4796	7,000	20,7000	144,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletrod	4996	1,000	3,9400	3,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	5081	1,000	4,4900	4,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 3/4" 90° cor Preta	2005	1,000	3,7900	3,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/TEE/Curva Eletrocalha e	2005	1,000	16,7800	16,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/TEE/Curva Perfilado em	2005	1,000	13,4900	13,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	2005	1,000	109,8000	109,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50x3000mm	2005	6,000	80,7300	484,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha Mão Francesa Reforçada 200mm	2005	8,000	21,1900	169,52
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	4905	1,000	16,0800	16,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2005	3,000	16,0800	48,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	5081	7,000	16,0800	112,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	4996	2,000	16,0800	32,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condutele sem rosca/roscável PVC 3/4" cor Preta,	2005	2,000	15,3800	30,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	2005	2,000	84,8000	169,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50m	2005	7,000	6,4900	45,43
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas par	4796	5,000	3,7900	18,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas par	5004	1,000	3,7900	3,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas par	5000	2,000	3,7900	7,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Flange/Terminal/Tala/Suporte/Acoplamento/Gotejador Eletrocal	2005	5,000	5,1800	25,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	4798	1,000	30,1000	30,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2002	24,083	32,4500	781,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2004	3,882	32,4500	125,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5003	3,667	32,4500	118,99
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5002	10,500	32,4500	340,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4997	9,083	32,4500	294,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	1984	20,000	15,7900	315,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	4796	1,000	15,7400	15,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	4905	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	4798	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2005	1,000	7,6900	7,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	4796	1,000	23,4400	23,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	4796	7,000	14,1800	99,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2005	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	5004	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	5081	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	5081	1,000	7,7400	7,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	5004	1,000	9,5300	9,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	4996	1,000	9,5300	9,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	4905	11,000	19,5800	215,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	4798	3,000	19,5800	58,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5081	6,000	19,5800	117,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	2003	1,000	59,7900	59,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	5081	2,000	59,7900	119,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca/roscável para Eletroduto PVC 1/2" cor Preta	2005	2,000	2,1900	4,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lenticilha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2005	200,000	0,4700	94,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	4905	40,000	0,2400	9,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	2005	40,000	0,2400	9,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	4905	20,000	0,5900	11,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	4905	39,000	0,1700	6,63
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	4796	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2005	121,000	0,1700	20,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2003	22,000	0,1700	3,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	5081	24,000	0,1700	4,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	4996	24,000	0,1700	4,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	4905	1,000	4,7800	4,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	4796	1,000	4,7800	4,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	2005	200,000	0,3100	62,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Redução de Eletrocalha 100x50mm para 50x50mm em chapa de fer	2005	2,000	24,4900	48,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Saida superior para	2005	19,000	4,8900	92,91
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	2005	1,000	38,8900	38,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	5000	4,000	38,8900	155,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	4996	3,000	38,8900	116,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	4905	6,000	2,5000	15,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	4798	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2005	13,000	2,5000	32,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2003	4,000	2,5000	10,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	5081	7,000	2,5000	17,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	4996	5,000	2,5000	12,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	2005	6,000	11,9800	71,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	2003	1,000	11,9800	11,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	5081	3,000	11,9800	35,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	4996	1,000	11,9800	11,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	4905	1,000	158,0000	158,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	4798	1,000	158,0000	158,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300	1995	2,000	72,8300	145,66
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1994	6,000	0,4800	2,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1995	40,000	0,4800	19,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	4988	4,000	0,4800	1,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	4983	2,000	0,4800	0,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	5078	3,000	0,4800	1,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 8	4985	2,000	0,5800	1,16
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1994	36,000	2,8100	101,16
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1995	721,000	2,8100	2.026,01
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	4988	61,000	2,8100	171,41
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	4983	8,000	2,8100	22,48
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	4985	132,000	2,8100	370,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	5078	138,000	2,8100	387,78
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	5080	134,000	2,8100	376,54
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	5079	382,000	2,8100	1.073,42
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	4988	2,000	9,2200	18,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	4983	1,000	9,2200	9,22
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	4985	2,000	9,2200	18,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa Sobrepor Hermética de Proteção para Conectores CFTV	1995	10,000	13,1100	131,10
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	1995	2,000	15,4400	30,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	4988	1,000	15,4400	15,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	4983	1,000	15,4400	15,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	4985	3,000	15,4400	46,32
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	5078	2,000	15,4400	30,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1994	10,000	0,2400	2,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	4985	15,000	0,2400	3,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	5078	30,000	0,2400	7,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	5080	10,000	0,2400	2,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	5079	22,000	0,2400	5,28
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1999	30,000	0,2400	7,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1994	2,000	1,9800	3,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1995	2,000	1,9800	3,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	4985	1,000	1,9800	1,98
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	5078	3,000	1,9800	5,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1995	34,000	15,0500	511,70
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4988	3,000	15,0500	45,15
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4983	1,000	15,0500	15,05
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4985	5,000	15,0500	75,25
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	5080	6,000	15,0500	90,30
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	5079	8,000	15,0500	120,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4998	1,000	15,0500	15,05
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1999	10,000	15,0500	150,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas para	1995	17,000	4,0900	69,53
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1995	58,000	2,9500	171,10
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	4988	6,000	2,9500	17,70
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	4983	2,000	2,9500	5,90
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	5080	6,000	2,9500	17,70
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1999	6,000	2,9500	17,70
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1994	8,000	1,9600	15,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1995	40,000	1,9600	78,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	4988	3,000	1,9600	5,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	4983	1,000	1,9600	1,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	4985	10,000	1,9600	19,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	5078	15,000	1,9600	29,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	5080	6,000	1,9600	11,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	5079	9,000	1,9600	17,64
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	4998	1,000	1,9600	1,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1999	12,000	1,9600	23,52
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	1995	4,000	3,7200	14,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	4988	2,000	3,7200	7,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	4983	2,000	3,7200	7,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	4985	6,000	3,7200	22,32
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	5078	4,000	3,7200	14,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	1999	1,500	3,7200	5,58
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm	1995	48,000	1,3500	64,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm	5080	8,000	1,3500	10,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm	5079	12,000	1,3500	16,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1993	4,000	47,1900	188,76
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4987	2,000	47,1900	94,38
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4989	6,000	47,1900	283,14
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4982	2,000	47,1900	94,38
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4984	8,000	47,1900	377,52
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4986	10,500	47,1900	495,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1996	37,000	47,1900	1.746,03
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4999	10,500	47,1900	495,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	5001	1,500	47,1900	70,79
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2000	11,167	47,1900	526,97
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	2001	6,500	47,1900	306,74
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mini Rack de Parede 470mm 12U soldado padrão 19" com 01 Régu	1995	1,000	630,2800	630,28
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	1995	2,000	5,7200	11,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	5080	1,000	5,7200	5,72
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1994	6,000	0,6700	4,02
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1995	40,000	0,6700	26,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	4988	4,000	0,6700	2,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	4983	2,000	0,6700	1,34
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	4985	4,000	0,6700	2,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	5078	3,000	0,6700	2,01
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 8	4985	2,000	0,8700	1,74
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1995	50,000	17,9600	898,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	4988	3,000	17,9600	53,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	4983	2,000	17,9600	35,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	5078	15,000	17,9600	269,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 2,5/3m CAT5e	1999	1,000	22,2300	22,23
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 5	1995	2,000	247,6400	495,28
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	1995	4,000	14,4700	57,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	5080	2,000	14,4700	28,94
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	5079	2,000	14,4700	28,94
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	1999	3,000	14,4700	43,41
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		12,000	9,9000	118,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		12,000	10,8000	129,60
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		12,000	1,0000	12,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	VC1-Fixo		8,800	0,2000	1,76
TIM S/A	VC1-Fixo		15,100	0,2000	3,02
TIM S/A	VC1-Fixo		18,000	0,2000	3,60
TIM S/A	VC1-Fixo		1,200	0,2000	0,24
TIM S/A	VC1-Fixo		57,800	0,2000	11,56
TIM S/A	VC1-Fixo		23,800	0,2000	4,76
TIM S/A	VC1-Fixo		41,500	0,2000	8,30
TIM S/A	VC1-Fixo		1,500	0,2000	0,30
TIM S/A	VC1-Fixo		6,200	0,2000	1,24
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		8,200	0,2000	1,64
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		40,600	0,2000	8,12
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		27,200	0,2000	5,44
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		1,800	0,2000	0,36
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		0,700	0,2000	0,14
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		87,100	0,2000	17,42
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		8,800	0,2000	1,76
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		17,200	0,2000	3,44
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		16,300	0,2000	3,26
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,800	0,2000	0,36
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		29,900	0,2000	5,98
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		23,600	0,2000	4,72
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		4,200	0,2000	0,84
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC2-Fixo		3,600	0,5000	1,80
TIM S/A	VC2-Fixo		0,700	0,5000	0,35
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		12,600	0,8000	10,08
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		4,900	0,3000	1,47
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		0,700	0,3000	0,21
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	4724	0,005	25.070.0000	128,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5022	0,021	25.070.0000	524,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4722	0,001	122.533.6000	156,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4724	0,010	122.533.6000	1.254,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4723	0,009	122.533.6000	1.097,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4721	0,001	122.533.6000	156,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	1909	0,003	122.533,6000	313,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	5019	0,002	122.533,6000	212,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	5020	0,009	122.533,6000	1.064,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	5021	0,016	122.533,6000	1.915,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	5022	0,014	122.533,6000	1.702,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAxSCH	2014	0,003	122.533,6000	425,60
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Espaguete para piscina coloridos.	5093	10,000	9,7000	97,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo 275/80 R 22.5 - radial 16 lonas - borrachu	4838	2,000	1.799,0000	3.598,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>1.227.472,32</b>